
Příklady léčby
na různých částech těla 5

RAMENA
Ztuhlost ramen je pravděpodobně způsobena 
překrvením tkáně trapézového svalu, který 
pohybuje rameny, stlačením nervů z důvodu únavy 
nebo nedostatečnou krevní cirkulací v podkožních 
tkáních – jako jsou např. svaly. Přiložte elektrody 
symetricky na oblast ztuhlých ramen tak, aby páteř 
byla uprostřed.

Potíže:
Ztuhlost, svalová bolest nebo bolest od nervu.

Příklady aplikace elektrod:
ramena

Nepoužívejte v blízkosti srdce, na hrudníku, a ani neumisťujte jednu elektrodu vpředu 

a jednu elektrodu zezadu na hruď, protože procházející elektrický impuls může 

způsobit poruchu srdečního rytmu, což může mít smrtelné následky.

Vše pro zdraví

trapézový sval



PAs (křížoVá oblAst zAd) 
Příčiny bolesti zad jsou různé. Nízkofrekvenční 
terapii lze použít při bolestech způsobených 
ztuhlostí zad, bolestí svalů nebo neuralgií  
(bolest od nervu). Přiložte elektrody  
symetricky do oblasti, kde pociťujete bolest,  
páteř by měla být ve středu.

Potíže:
Ztuhlost, svalová bolest nebo bolest od nervu.

Příklady aplikace elektrod:
křížová oblast zad

klouby (koleno, loket)
Přiložte obě elektrody ze stran bolavého kloubu.

Potíže:
Otok, ztuhlost, bolest svalová nebo od nervu.



Příklady léčby
na různých částech těla 5

lýtko
Otoky a únava lýtek může být způsobena 
překrvením tkáně v dané oblasti. Přiložte 
elektrody na horní a spodní část lýtka.

Potíže:
Otoky,únava, ztuhlost, bolest svalová nebo  
od nervu, pocit chladu, pocity bolesti.

Příklady aplikace elektrod:
lýtko

bok a stehenní oblast

Vše pro zdraví



Chodidlo
Pocit chladu v končetinách může být způsoben 
špatnou cirkulací krve. Příčinou otoku a únavy 
chodidel může být špatný zpětný oběh krve  
a lymfy. Přiložte jednu elektrodu na chodidlo  
a druhou elektrodu na lýtko. 

Potíže:
Otok, únava, ztuhlost, svalová bolest nebo 
bolest od nervu, celkový pocit bolesti. 

Příklady aplikace elektrod:
chodidlo

PAžE
Přiložte elektrody z každé strany bolavého 
místa na paži. 

Potíže:
Otok, ztuhlost, bolest svalu nebo bolest 
nervového původu. 

Nepřikládejte obě elektrody současně na obě chodidla a ani nepřikládejte obě 

elektrody současně na obě lýtka.  




